
 

 

Střední odborné učiliště a Střední odborná škola svazu českých a moravských spotřebních 

družstev Znojmo, s. r. o. se zapojila do projektu UNIV 3 podpora procesů vzdělávání. 

 

Projekt UNIV 3 podpora procesů uznávání, do kterého se naše škola zapojila, navazuje na 

systémový projekt UNIV, aktivity projektu UNIV 2 KRAJE a Národní soustavy kvalifikací, které 

nabízí naše škola veřejnosti – zejména dospělým, a to z oblasti gastronomie. 

Aktivity projektu UNIV 3 byly zahájeny v únoru 2012 a předpokládané ukončení projektu je 

v červenci 2014. 

V rámci projektu vytvoříme pro uchazeče programy dalšího vzdělávání podle standardů 

Národní soustavy kvalifikací. 

Hlavním cílem projektu je zkvalitnění systému rekvalifikací širokou podporou procesu 

uznávání výsledků předchozího učení a modernizací procesu akreditací, tzn.:  

1. podpořit realizaci procesů uznávání vytvořením 350 modulových programů dalšího 

vzdělávání (rekvalifikací), jejichž realizace zajistí přípravu účastníků na vykonání 

zkoušky podle hodnotících standardů a v souladu se zákonem č. 179/2006 Sb.  

2. rozvíjet praktické postupy a nástroje pro identifikaci a uznávání výsledků 

neformálního vzdělávání a informálního učení 

3. modernizovat proces akreditací 

4. podpořit rozvoj procesu uznávání cílenou propagační kampaní 

 

Projekt není zaměřen pouze na tvorbu vzdělávacích programů, ale i na podporu vzdělávací 

nabídky v oblasti dalšího vzdělávání – rozvoj programů dalšího vzdělávání ve školách, které 

přispějí k provázanosti počátečního a dalšího vzdělávání. V neposlední řadě dojde i k rozvoji 

sítí a partnerství subjektů působících v oblasti dalšího vzdělávání a poradenství s cílem 

rozšířit nabídku programů dalšího vzdělávání a poskytnout metodickou podporu při jejich 

realizaci.  

 

Naše škola byla vybrána pro přípravu, tvorbu a realizaci vzdělávacího programu 

SOMMELIER 


